TEST vlerësues nga lënda : Matematikë   Grupi B
Emri dhe mbiemri: _____________________________    Kl. III         Data: 22.05.2015
	Nr 
	                                                                          DETYRAT 
	Pikët

	1.
	Njehsojmë:

328 ∙ 3 = _____                                             208 ∙ 4= _____   
699 : 3 = _____                                            488 : 8 = _____
	15


	2.
	Njehsojmë:

740  –  856 : 8 = ___________________________________________ 
237 +  217 : 7 = ____________________________________________                                                                                                              
	15


	3.
	Përcaktoni koordinatat e kulmeve të figurave të dhëna në rrjetin koordinativ.
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	10


	4.
	Njehsojmë herësin:
547: 3 = 182                           557 : 9 =                                         174 : 3 =          
  -3
   24
  -24
     07
     - 6

        1
	15

	5.
	Njehsojmë herësin:
   730 : 5 = 146                          304 : 4 =                                         654 : 6 =          

  -5
   23
  -20
     30

   - 30

        0
	15

	6.
	 Njehsojmë herësin:
   672 : 6 = 112                           642 : 3 =                            864 : 4 =                        964 : 4 = 
  -6
   07
    -6             prova:
     12                        ∙ 6

   - 12        

        0
	  20


	7
	Të gjejmë për sa është numrin 654 më i madh se ndryshimi i numrave 584 dhe 108 

Njësojmë: 654 - ( 584 -108 ) =          +  -            =               

Pra, numri 654 është për ____ më i madh se ndryshimi i numrave 584 dhe 108.         

	10



Shkalla e vlerësimit:
Dobët (0-39); mjaftueshëm (40-59); mirë (60-79); sh.mirë (80-89); shkëlq. (90- 100 )

Pikët e fituara: ____ Nota: ______  Mësimdhënësi : ______________ Prindi: _____________
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